МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4

ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.Л. САВЕЛЬЕВА»

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУДАК РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

298000, Республика Крым, г.Судак, пер. Пихтовый, д.1, тел. +79787905991, e-mail:

sudak_school4@mail.ru

ПРИКАЗ

От «07» сентября 2023г.           №417

Об утверждении перечня учебников

на 2023-2024 учебный год

 В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

21.09.2022г. № 858 «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего

образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность и

установления предельного срока использования исключенных учебников» и на основании

решения педагогического совета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень учебников на 2023-2024 учебный год (Приложение 1).

2. Заведующей библиотекой Бруй С.Н.:

2.1. Обеспечить наличие учебников в библиотеке в соответствии с утвержденным перечнем

и комплектованием на 30.05.2023 года.

2.2. Осуществлять постоянный мониторинг обеспеченности учебниками учащихся 1-11

классов.

3. Квасову В.А. разместить перечень учебников на 2023-2024 учебный год на сайте МБОУ

«Средняя общеобразовательная школа № 4 имени Героя Советского Союза В.Л. Савельева»

городского округа Судак.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4

имени Героя Советского Союза В.Л. Савельева»

городского округа Судак                                                                                    Собко Ю.А.

mailto:sudak@mail.ru

                                                                                                                Приложение 1

Перечень учебников на 2023-2024 учебный год

1-е классы «Школа России»:

1.  Математика в 2-х частях М.И. Моро, С.И. Волкова, С.В. Степанова (2023 г)

 2. Русский язык В.П. Канакина, В.Г. Горецкий (2023 г)

3. Литературное чтение в 2-х частях Л.Ф. Климанова В.Г. Горецкий (2023 г)

4. Окружающий мир в 2-х частях А.А. Плешаков (2023 г)

5. Азбука 2 части В.Г. Горецкий (2023г.)

6. Русский родной язык. О.М. Александрова (2020)

7. ИЗО (2023 г)

8. Технология (2023 г)

9. Физкультура (2023 г)

10. Музыка (2023 г)

2-е классы «Школа России»:

1. Математика 2 части М.И. Моро, С.И. Волкова, С.В. Степанова (2020г.)

2. Русский язык 2 части В.П. Канакина (2020г.)

3. Литературное чтение 2 части Л.Ф. Климанова (2020г.)

 4. Окружающий мир 2 части А.А. Плешаков (2020г.)

 5. Английский язык Н.И. Быкова, Дули Д. (2023 г)

6. Русский родной язык. О.М. Александрова (2020г.)

7. ИЗО (2020 г)

8. Технология (2020 г)

9. Физкультура (2020 г)

10. Музыка (2020 г)

3-ьи классы «Школа России»:

1. Русский язык 2 части В.П. Канакина (2020г.)

2. Математика 2 части М.И. Моро (2020г.)

3. Литературное чтение 2 части Л.Ф. Климанова (2020г.)

4. Окружающий мир 2 части А.А. Плешаков (2020г.)

5. Английский язык Н.И. Быкова, Дули Д. (2020г.)

6. Русский родной язык. О.М. Александрова(2020г.)

7. ИЗО (2020 г)

8. Технология (2020 г)

9. Физкультура (2020 г)

10. Музыка (2020 г)

4-ые классы «Школа России»:

1. Русский язык 2 части В.П. Канакина (2020г.)

2. Математика 2 части М.И. Моро (2020г.)

3. Литературное чтение 2 части Л.Ф. Климанова (2020г.)

4. Окружающий мир 2 части А.А. Плешаков (2020г.)

5. Английский язык Н.И. Быкова, Дули Д. (2020г.)

6. ОРКСЭ. (2023г.)

7. ИЗО (2020 г)

8. Технология (2020 г)

9. Физкультура (2020 г)

10. Музыка (2020 г)

5-ые классы:

1. Русский язык 2 части Т.А. Ладыженская (2023г.)

2. Литература 2 части В.Я. Коровина (2023г.)

3. Всеобщая история Вигасин А.А. (2023г.)

5. Математика 2 части И.Я. Виленкин (2023г.)

6. География 5-6 класс А.И. Алексеев (2023г.)

7. Английский язык К.М. Баранова, Дули Д. (2023г.)

8. Биология В.В. Пасечник С.В. Суматохин (2023г.)

9. ОДНКНР Н.Ф. Виноградова(2023г.)

10. Родной язык О.М. Александрова(2023г.)

11. ИЗО (2023 г)

12 Технология (2023 г)

13. Физкультура (2023 г)

14. Музыка (2023 г)

 6-ые классы

1. Русский язык 2 части Л.М. Рыбченкова (2020 г)

2. Литература  2 части В.Ф. Чертов (2020 г)

3. Всеобщая история Е.В. Агибалова(2020 г)

4. История России 2 части Н.М. Арсентьев (2023 г)

5. Обществознание Л.Н. Боголюбов (2023 г)

6. Математика Математика Г.В. Дорофеев (2020 г)

7. География 5-6 класс А.И. Алексеев (2020 г)

8. Биология 5-6 класс В.В. Пасечник (2020 г)

9. Английский язык К.М. Баранова, Дули Д. (2020 г)

10. Родной язык О.М. Александрова(2020 г)

11. ИЗО (2020 г)

12 Технология (2020 г)

13. Физкультура (2020 г)

14. Музыка (2020 г)

7-ые классы:

1. Русский язык 2 части Л.М. Рыбченкова (2020 г)

2. Литература 2 части В.Ф. Чертов(2020 г)

3. Всеобщая история А.Я. Юдовская(2020 г)

4. История России 2 части Н.М. Арсентьев(2020 г)

5. Обществознание О.А. Котова(2020 г)

6. Физика А.В. Перышкин И.А. Иванова (2023 г)

7. Алгебра Ю.Н. Макарычев (2023 г)

8. Геометрия 7-9 класс Л.С. Атанасян (2030 г)

 9. Вероятность и статистика 7-9 класс в 2-х частях И.П. Высоцкий И.В. Ященко (2023 г)

10. Информатика Л.Л. Босова (2020 г)

11. Биология В.В. Пасечник(2020 г)

12. География А.И. Алексеев(2020 г)

13. Английский язык К.М. Баранова, Дули Д. (2020 г)

14. Родной язык О.М. Александрова(2020 г)

11. ИЗО (2020 г)

12 Технология (2020 г)

13. Физкультура (2020 г)

14. Музыка (2020 г)

 8-ые классы:

1. Русский язык Л.М. Рыбченкова (2020 г)

2. Английский язык К.М. Баранова, Дули Д. (2020 г)

3. Литература 2 части В.Ф. Чертов (2020 г)

4. Всеобщая история А.Я. Юдовская (2020 г)

5. История России 2 части Н.М. Арсентьев (2020 г)

 6. Обществознание О.А. Котова (2020 г)

7. Физика В.В. Белага (2020 г)

8. Алгебра Г.В. Дорофеев (2020 г)

9. Геометрия А.А. Берсенев (2020 г)

 10. Информатика Л.Л. Босова (2020 г)

11. Биология В.В. Пасечник (2020 г)

12. География А.И. Алексеев  (2020 г)

13. Химия О.С. Габриелян (2020 г)

14. Родной язык О.М. Александрова (2020 г)

15. Немецкий язык (второй иностранный язык) М.М. Аверин (2020 г)

16. ОБЖ  Рудаков Д.П. и другие; под научной редакцией Шойгу Ю.С. (2023г.)
11. ИЗО А.С. Питерских(2020 г)

12. Технология 8-9 класс В.М. Казакевич (2020 г)

13. Физкультура (2020 г)

14. Музыка (2020 г)

15. Вероятность и статистика 7-9 класс в 2-х частях И.П. Высоцкий И.В. Ященко (2023 г)

9-ые классы:

1. Русский язык Л.М. Рыбченкова (2020 г)

2. Литература 2 части В.Ф. Чертов (2020 г)

 3. Алгебра Г.В. Дорофеев (2020 г)

4. Геометрия А.А. Берсенев (2020 г)

5. Информатика Л.Л. Босова (2020 г)

6. Всеобщая история А.Я. Юдовская (2020 г)

7. История России 2 части Н.М. Арсентьев (2020 г)

8. Обществознание О.А. Котова (2020 г)

9. Английский язык К.М. Баранова, Дули Д. (2020 г)

10. Физика В.В. Белага (2020 г)

11. Биология В.В. Пасечник (2020 г)

12. Химия О.С. Габриелян (2020 г)

13. География А.И. Алексеев (2020 г)

14. Родной язык О.М. Александрова (2020 г)

15. Немецкий язык (второй иностранный язык) М .М. Аверин (2020 г)

16. ОБЖ Рудаков Д.П. и другие; под научной редакцией Шойгу Ю.С. (2023г.)

17. Вероятность и статистика 7-9 класс в 2-х частях И.П. Высоцкий И.В. Ященко (2023 г)

10  класс :

1. Русский язык 10-11 классы Л.М. Рыбченкова (2020 г)

2. Литература 2 части В.Ф. Чертов (2020 г)

3. Алгебра и начала математического анализа (базовый и углубленный уровень) Ш.А.

Алимов (2020 г)

4. Геометрия 10 -11 класс (базовый и углубленный уровень) Л.С. Атанасян (2020 г)

5. Информатика Л.Л. Босова (2020 г)

6.  Английский язык К.М. Баранова, Дули Д. (2020 г)

7. Всеобщая история В.Р. Мединский, А.О. Чубарьян (2023г.)

8. История России В.Р. Мединский, А.В. Торкунов (2023г.)

9. Химия (базовый уровень) Габриелян О.С. (2020 г)

10. Химия (углубленный уровень) Габриелян О.С. (2023 г)

11. Физика  В.В. Белага (2020 г)

12. Биология (базовый уровеннь) В.В. Пасечник (2020 г)

13. Биология (углубленный уровень) В.В. Пасечник (2020 г)

14.  География (базовый уровень) Ю.Н. Гладких В.В. Николина (2020 г)

15. ОБЖ Хренников Б. О., Гололобов Н. В., Льняная Л. И., Маслов М. В./ Под ред.

Егорова С. Н (2023г.)

16. Обществознание О.А. Котова (2020г.)

11  класс:

1. Русский язык 10-11 классы Л.М. Рыбченкова (2020г.)

2. Литература 2 части В.Ф. Чертов (2020г.)

3. Биология (базовый уровеннь) В.В. Пасечник (2020г.)

4. Биология (углубленный уровень) В.В. Пасечник (2020г.)

5. Английский язык К.М. Баранова, Дули Д. (2020г.)

6.  География (базовый и углубленный уровень) Ю.Н. Гладких В.В. Николина(2020г.)

7. Всеобщая история В.Р. Мединский, А.О. Чубарьян (2023г.)

8. История России В.Р. Мединский, А.В. Торкунов (2023г.)

9. Обществознание О.А. Котова (2020г.)

10. Физика (базовый уровень) В.В. Белага(2020г.)

11. Химия (базовый уровень ) О.С. Габриелян (2020г.)

12. Химия (углубленный уровень) О.С. Габриэлян (2023г.)

13. Алгебра и начала математического анализа (базовый и углубленный уровень) Ш.А.

Алимов (2020г.)

14. Геометрия 10 -11 класс (базовый и углубленный уровень) Л.С. Атанасян (2020г.)

15. Информатика Л.Л. Босова (2020г.)

16. ОБЖ Хренников Б. О., Гололобов Н. В., Льняная Л. И., Маслов М. В./ Под ред.

Егорова С. Н (2023г.)

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 ИМ.
ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.Л. САВЕЛЬЕВА" ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СУДАК РЕСПУБЛИКИ КРЫМ, Собко Юлия Александровна, Директор

12.02.24 13:29 (MSK) Сертификат 00D09A63C976156AE97E136077E8F9E775

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"